
107 www.cs icr.cz  | Česká školní inspekce, Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5

Výroční  zpráva České školn í  inspekce za školn í  rok 2007/2008

Další vzd lávání pedagogických pracovník  a zkvalitn ní výuky informa ní
gramotnosti

P ínosem projekt  je zavád ní pedagogických a didaktických inovací 
do vzd lávání. U itelé ZŠ se vzd lávají v rámci projektu INOSKOP (rozvoj sít
pražských škol), ve kterém Pedagogická fakulta UK reagovala na pot eby dalšího 
vzd lávání pedagogických pracovník . Projekt SIPVZ využilo k zajišt ní ICT 55 ZŠ. 
Nesporným p ínosem projektu bylo zkvalitn ní výuky ICT a její využití p i výuce 
ostatních p edm t . Dalším projektem, který ZŠ využily, byl JPD 3, zam ený na 
vzd lávací procesy s inovací pedagogické práce v r zných oblastech (informatika, 
jazyková komunikace, inovace pedagogické práce, seminá e k výuce konkrétních 
p edm t ). Z rozhovor  s editeli vyplynulo, že jejich funk ní studium (Úsp šný editel)
výrazn  p isp lo ke zkvalitn ní ízení škol. 

Zvyšování základních dovedností žák  a u itel  v oblasti informa ní gramotnosti 
Rada m stské ásti Praha 5 p ijala finan ní podporu a realizuje projekt v rámci 

JPD3, Vzd lávací procesy s inovací pedagogické práce, který je financován ESF, státním 
rozpo tem R a rozpo tem hl. m. Prahy. Do projektu se zapojili pedagogové 13 ZŠ 
v Praze 5.

F.2.2 St edo eský kraj 

Kurikulární reforma 
Strategie, cíle a priority jsou ve st edních echách jasné a známé. Jejich lepšímu 

napln ní (a  již v oblasti materiální nebo zejména personální) brání nedostatek financí. 
P esto pat í St edo eský kraj ve srovnání s dalšími ke kraj m, které dávají do školství 
nejv tší objem prost edk . V tom dominují zejména krajské školy. Tomu neodpovídají 
pr m rné po ty žák , které jsou (okolo 85 %) pod celostátním pr m rem.

F.2.3 Plze ský kraj 

Kurikulární reforma 
Všechny sledované ZŠ m ly zpracovaný ŠVP, v tšinou byla struktura v souladu 

s RVP ZV. Obsah ŠVP v ZŠ nebyl sledován. P esto byly školy upozorn ny na p ípadné
nedostatky spíše formálního rázu. V tšina ŠVP vyžadovala úpravy v rozpracování 
kompetencí, za azení pr ezových témat a obsahu u iva. Významné a zásadní zm ny
v inovaci zp sobu výuky podle ŠVP v 1. a 6. ro níku ŠI prakticky nezaznamenala. 
Školy však za ínají ve v tší mí e za azovat projekty (hodinové, denní a celoro ní).
Vnit ní dokumenty nezahrnovaly podporu realizace ŠVP, chyb la propojenost obsahu 
dokument . Úrove  ŠVP byla r zná, bohužel asto ŠVP byl jen spln ním úkolu a nebylo 
patrné jeho využití jako p íležitosti pro zm nu.

Zkvalitn ní a rozší ení výuky cizích jazyk
V Plze ském kraji byly v roce 2007/2008 op t využívány dlouhodobé projekty 

p eshrani ní spolupráce s N meckem pro podporu jazykového vzd lávání, vým nu
zkušeností a zlepšení jazykových dovedností žák .


